АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» октября 2011 г.       г. Котлас                                             № 2709

О внесении изменений в Положение
о предоставлении специалистам,
привлекаемым для работы в
муниципальные учреждения МО
«Котлас», компенсации по
возмещению расходов, связанных с
оплатой коммерческого найма
(поднайма) жилого помещения,
утвержденное постановлением
администрации МО «Котлас» от
01.12.2010 № 2880

 В целях уточнения отдельных норм Положения о предоставлении специалистам,
привлекаемым для работы в муниципальные учреждения МО «Котлас», компенсации по
возмещению расходов, связанных с оплатой коммерческого найма (поднайма) жилого
помещения, утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2010
№ 2880, руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас» администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Положение о предоставлении специалистам, привлекаемым для
работы в муниципальные учреждения МО «Котлас», компенсации по возмещению
расходов, связанных с оплатой коммерческого найма (поднайма) жилого помещения,
утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 01.12.2010 № 2880,
следующие изменения:

1.1.  Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом  следующего содержания:
«1.4. Право на компенсацию имеют специалисты, являющиеся нанимателями

(поднанимателями) жилого помещения по договору найма (поднайма) жилого помещения
частного жилищного фонда и не имеющие на праве собственности жилых помещений на
территории МО «Котлас», а также не занимающие на территории МО «Котлас» жилые
помещения на основании договора социального найма муниципального либо
государственного жилищного фонда.».

1.2. Пункт 4.1. Раздела IV «Основания и порядок предоставления компенсации
специалисту» дополнить подпунктами следующего содержания:

« 6) справку, подтверждающую отсутствие жилых помещений, принадлежащих
специалисту на праве собственности на территории МО «Котлас».»;

« 7) копии документов, подтверждающих правовые основания проживания в
жилом помещении, в котором он зарегистрирован по месту постоянного жительства (с
предъявлением оригинала), в случаях, когда специалист зарегистрирован по месту
постоянного жительства в ином жилом помещении.».

1.3.  Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Котлас» от 01.12.2010
№ 2880, изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему
постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации
МО «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                         И.Н. Романченко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Котлас»
от 20 октября 2011  №  2709
«Приложение № 2 к постановлению
администрации МО «Котлас» от
01.12.2880

Состав  комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с привлечением
специалистов для работы в учреждениях МО «Котлас»

1. Авилкин Э.В. - председатель комиссии, заместитель Главы администрации МО

«Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас».
            2. Хохлов С.В. – заместитель председателя комиссии, заведующий отделом
здравоохранения и социальной политики Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас».

3. Юницина Е.А. - секретарь комиссии, специалист Управления по социальным
вопросам администрации МО «Котлас».

 Члены комиссии:

4. Титова О.А. - председатель Комитета по образованию, опеке и попечительству

Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас».
5. Шитова Е.В. – заведующий отделом культуры Управления по социальным

вопросам администрации МО «Котлас».
6. Петракова Т.Л. – заместитель начальника Финансового управления

администрации МО «Котлас».
7. Мысова Е.Л. - главный специалист Отдела здравоохранения и социальной

политики Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас».
8. Гибиленко Л.П. - специалист 1 категории - юрист Управления по социальным

вопросам администрации МО «Котлас».
 9.  Елисеенкова Е.Н. – депутат городского Собрания депутатов МО «Котлас» (по

согласованию).